rum partem eripuit. intermisso aliquo tempore, Lazarum, Serviae despotam, bello denuo aggressus, devicit fugavitque, et dissipato eius exercitu, multas rursus urbes et regiones Serviae in potestatem suam rededit, septem et tringinta magnis proeliis confictatus, e quibus omnibus superior ac victor discessit. tandem ab eo, quem ante nominavi, Lazaro dolo necatus est, regno potitus annos tres et vinti. vezires eius, sciente nemine, Baizetem, eius filium, arcessiverunt, qui exercitum et universum in Europa et Asia regnum in potestatem suam accepit. erat Baizetes erga omnes liberalissimus et sumtuosus, atque Christianis principibus sibi subiectis, qui in ipsis regia essent, benignissime alimenta et alia beneficia quotidie tribuebat, nec cessabat hilariter vultuque laeto cum iis vivere et convivari.

26. Suscepit imperium Aleutores qui dicitur, anno 6881, indictione 6. nimirum Turcico sermone aleutores fulmen et ursum significat. quia enim ad omnia acer et promptus erat et fulminis instar celeriter cuncta et cum impetu fieri volebat, idcirco hoc eum cognomento appellarunt. veritus autem, ne Musulmanus frater, patris morte

σατο· στείλας ενδὺς ὡς ἐκ προσώπου τοῦ πατρὸς προσεκάλεσατο, οὗτος δὲ μὴ εἰδὼς τὰ γενόμενα ἐν ἀκαίᾳ ἐλθὼν καὶ πιασθεὶς ὑπὸ αὐτοῦ ἀπεπνίγη, καὶ οὕτως ἀμερίμνως διῆγεν. ὡς δὲ τὸ ἔαρ ἥγγικε, πάντα τὸν στρατὸν αὐτοῦ συναθροίσας καὶ ἐν τῇ Ἀσίᾳ περάσας, εἰς τὴν Ἀρμενίαν ἐλθὼν, πολεῖς μήσας πᾶσιν ἀνυρίευσε καὶ τὸν Κολχὸν ἐτροπώσατο καὶ τὴν Ἀμαστρινὴν καὶ τὸν ἀμηρᾶν αὐτῆς τὸν Λίγνον. εἶτα στρατεύει κατὰ τὸν ἀμηρᾶν Σαρκάνον, νικᾶς αὐτὸν τε καὶ τὸν ἀμηρᾶν Μαιεδές. τοῦ δὲ φθινοπώρου ἐπιστάντος, τοῦ χειμῶνος ἐλθὼν κατὰ τὸν Θεχόει ἀμηρᾶν καὶ Μεθήνον, νικήσας αὐτοὺς ιο καὶ διώξας καὶ κύριος τῆς αὐτῶν ἀρχῆς πάσης ἐγένετο καὶ τὰς γυναικας καὶ τέκνα αὐτῶν ἥχμιαλώτισεν. εἶτα ἐν τῇ Εὐρώπῃ αὐθίς ἐπιστρέψας ἐκστρατεύει κατὰ τῶν Οὐλγρῶν, καὶ ἅπαξ καὶ δὶς αὐτοὺς δινίκησε, καὶ τῆς Ἀλβανητίας μέρος ἐδούλωσε. καὶ κατὰ τὸν Μίλτζα τὸν τῆς Βλαχίας ἄρχοντος ι᷂ στρατεύει, πολὺν τε τόπον ζημιώσας, εἶτα δὲ Μίλτζας ἤλθεν εἰς μάχην φανερὰν ἐν τινι τόπῳ μυσκόλῳ, δὲ ἀμηρᾶς δὲ μεθοδεύσων τὸ τοῦ τόπου ἀτύχημα, τὴν μάχην καταλιπὼν ἀνεχώρησεν. ὑστερον εἰς συμβάσεις ἐλθόντες, τέλος ἔταξεν δὲ Μίλτζας διδόναι αὐτῷ, καὶ εἰρήνευσαν, καὶ ἐκ τῶν ἐναπολει- 20 φθέντων τῆς Βουλγαρίας καὶ Σερβίας πολὺν τόπον ἔλαβε. καὶ μετὰ τοῦ βασιλέως τῆς Γερμανίας Σιγισμόνδου πόλεμον ποιή-

γ. ἐνδίνουν M, ἐνδήνουν P. vide infra.	9. μαεδέτ P	10.
πεχοὴ P      μεθεύου P	16. τε om P	έλθων M
ποιήσας P		22.

audita, sibi obesset, fraudem comminiscitur. statim misit, qui eum tanquam patris nomine arcesserent. ille, rerum ignarus nec quidquam formidans mali, adest; comprehensus strangulatur. ita deinceps sollicitudine vacuus Baiazetes, vere appropinquante, copias omnes in unum colligit, atque in Asiam trajectus, impressionem facit in Armeniam totamque sibi subiicit. idem Colchos domat atque Amastrim et huius urbis ameram, Dinum. deinde contra Sarcaneum ameram ducto exercitu, ipsum et Maëdes, alium ameram, devincit. auctumno vergente et inita hieme Thechoeum et Methenem ameras aggressus, ipsis victis ac fugatis, tota eorum terra potitur, uxores cum liberis in servitutem rapit. tum in Europam reversus, in Hungaros movet, eosque semel atque iterum vincit, ac partem aliquam Albaniæ occupat. idem adversus Miltzam, Blachiae principem, profectus, multa loca eius vexat, sed quem ad instum proelium in locum quendam dissicilem Miltzas prodisset, incommoditatī loci cedens, omissa pugna, revertit. postea ad pactiones ventum est, quibus Miltzas tributum illi pensurum se esse promisit, et pax convenit. idem e locis reliquis